
  

軽井沢町環境基本計画策定業務実施スケジュール（案）  

年度 月 策定作業 審議会・策定部会・庁内検討委員会・ワークショップ パブコメ・広報等 

令和３年度

（2021） 
11 月      

 12 月      

 1 月      

 2 月      

 3 月      

令和４年度 

（2022） 
4 月      

 5 月      

 6 月      

 7 月      

 8 月      

 9 月      

 10 月      

 11 月      

 12 月      

 1 月      

 2 月      

 3 月      

令和５年度 

（2023） 
4 月      

 5 月      

 6 月      

 7 月      

 8 月      

 9 月      

 10 月      

 11 月      

 12 月      

 1 月      

 2 月      

 3 月      

 

庁①：12/21 

 策定スケジュ

ール確認 

部①：11/30 

 部会長選出 

 策定スケジュ

ール確認 

審①：11/10 

 業者選定結果 

WS①：8/中～下 

 具体的な取組

アイデア出し 

WS②：2/上 

具体的な取組の

確認 ※検討中 

審②：1/下 

 会長等選出 

審③：3/中 

 アンケート実

施方法等 

 計画策定方針 

部②：1/下 

 アンケート案 

審④：10/上 

 素案(1 案)の

検討 

部④：8/中～下 

 基礎調査報告 

 素々案の検討 

審⑤：4/中 

 案(2 案)の 

検討 

審⑥：10/下 

 最終案の確認 

 答申 

庁③：2/下 

 案(1 案)の検

討 

庁②：8/中～下 

 基礎調査報告 

 素々案の検討 

部⑤：2/中 

 案(1 案)の検

討 

部⑥：8/中～下 

 最終案(1 案)

の検討 

庁④：8/中～下 

 最終案(1 案)

の検討 

策定計画立案 

基礎調査 

 文献調査 

 現地確認等 

広報：3月 

 策定開始の告知 

 アンケートへの協

力依頼 

パブコメ①：12 月 

 素案 

広報：12 月 

 パブコメの告知 

パブコメ②・キッズコ

メント：6月 

 案 

 子ども向けハンド

ブック 

広報：6月 

 パブコメの告知 

広報：3月 

 計画完成の周知 

広報：７月 

 アンケート結果 

※策定部会・庁内検討の検

討内容は共通 

※策定部会・庁内検討の検
討内容は共通 

策定方針検討 

アンケート 

 実施方針検討 

 調査票作成 

 回収手続等 

 回収 

 入力・集計・

分析・結果取

りまとめ 

 印刷・配布 

※承認後 

素々案作成 

 計画の基本事

項等 

素案作成 

 第 1 案 

 第 2 案 

案／子ども向け 

ハンドブック作成 

 第 1 案 

 第 2 案 

最終案作成 

 第 1 案 

※策定部会・庁内検討の検
討内容は共通 

 第 2 案 

 決定稿 

成果物作成 

 印刷用原稿デ

ータ作成 

 印刷・製本 

納品・完了検査 

 調査結果取り

まとめ 

 課題抽出等 

WS準備 

 開催要領検討 

※追加アン 

ケート項目 

全協報告：12 月 

 計画策定状況 

部③：6/中～下 

 WS 開催要領 

 アンケート中

間報告 

広報：6月 

 WS 告知・参加者

募集 

全協報告：5月 

 計画案報告 

全協報告：12 月 

 計画策定報告 

全協報告：11 月 

 計画策定状況 

 第 3 案 


